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T.C.
TİCARET BAKANLIĞI

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü

Sayı : E-79668890-740-00084746438
Konu : Yeni AB Sanayi Stratejisi

DAĞITIM YERLERİNE

Malumları olduğu üzere, iklim değişikliği ile mücadele çabalarına öncülük etme hedefiyle, Avrupa
Birliği tarafından Yeşil Mutabakat kapsamında ekonominin her alanına dair yeni düzenlemeler
kurgulanmaktadır. İhracatımızdaki %40’lık pay ile en önemli ticaret ortağımız olan AB’nin yanı sıra küresel
düzeyde yaygınlaşan yeşil ve dijital dönüşüme yönelik politikalar, ülkemizin de karbon emisyonlarını
azaltırken, rekabetçiliğini koruyan bir üretim ve ekonomi modeline geçişini zorunlu kılmaktadır.

Bu süreçte, AB, ABD gibi ülkeler, dünyada gelişmekte olan yeni teknolojilerin ve kaynakların
kullanılacağı bu modelde rekabetçiliklerinin sağlanması, yatırımların çekilmesi, belirlenecek stratejik
sektörlerde yatırım, izin ve devlet yardımı süreçlerinin kolaylaştırılması ve hammadde arz güvenliğinin
sağlanmasını hedefleyen sanayi politikaları uygulamaktadır. Bu politikaların gelişmekte olan yeşil
ekonomide AB ve ABD’nin teknolojik liderliğini sağlamanın yanı sıra Rusya ve Çin gibi üçüncü ülkelere
bağımlılığın azaltılmasını da hedeflediği görülmektedir.

I. Bu kapsamda, ABD tarafından yeşil ve dijital dönüşüm için stratejik sektörlerde üretim
altyapısının geliştirilmesini hedefleyen Enflasyonla Mücadele Yasası- IRA’nın akabinde Avrupa Komisyonu
tarafından 16 Mart 2023 tarihinde Yeşil Mutabakat Sanayi Planı’nın bir parçası olarak Net-Sıfır Sanayi
Yasası Tüzüğü ile Kritik Hammadde Yasası Tüzüğü taslakları yayımlanmış olup, söz konusu taslaklara
ilişkin özet bilgi notları ekte yer almaktadır.

İncelenmesinden görüleceği üzere, Net Sıfır Sanayi Yasası ile AB’de net sıfır teknolojilerin
üretiminin ve rekabet edebilirliğinin güçlendirilmesi amaçlanmış olup, ABD IRA kapsamındaki hedeflere
benzer şekilde öncelikli olarak belirlenmiş olan güneş panelleri, rüzgâr tribünleri, elektrolizörler ve yakıt
hücreleri, bataryalar, ısı pompaları ve jeotermal enerji teknolojileri, biyogaz ve biyometan teknolojileri,
karbon yakalama ve depolama ile şebeke teknolojileri olmak üzere sekiz ana stratejik sektörde 2030 yılına
kadar AB’nin yıllık ihtiyacının %40’ının Avrupa’da üretilmesi hedefi getirilmiş ve bu doğrultuda AB’de
üretim kapasitesini ve yatırımları artırıcı tedbirler önerilmiştir.

Benzer şekilde, Kritik Hammadde Yasası ile net sıfır sektörler ve dijital, havacılık ve savunma
sektörleri dahil olmak üzere çok çeşitli stratejik sektörler için vazgeçilmez nitelikte olan lityum ve bunun
gibi AB’nin başta Çin olmak üzere üçüncü ülkelere bağımlı olduğu kritik hammaddelerin belirlenmesi, söz
konusu hammaddelerde bağımlılığının azaltılması, kritik hammaddelerin güvenli, çeşitlendirilmiş, uygun
maliyetli ve sürdürülebilir tedarikinin sağlaması amaçlanmış ve bu amaca yönelik tedbirler önerilmiştir.
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Bu çerçevede, küresel ölçekte yaşanan jeopolitik gelişmelerin uluslararası ticarete yansımalarının her
geçen gün biraz daha belirgin hale geldiği bu dönemde, AB ve ABD’nin yeşil ve dijital ekonomi
kapsamında sanayilerini güçlendirmek ve Çin’e olan bağımlılıklarını azaltmak amacıyla attığı adımların
ülkemiz açısından hem fırsat hem zorluklar yaratabileceği görülmekte olup, Yeşil Mutabakat Eylem Planı
kapsamında hedeflenen ülkemiz ekonomisinin yeşil ve dijital dönüşümü sürecinin de söz konusu gelişmeler
dikkate alınarak sürdürülmesi amacıyla konuya ilişkin gelişmeler yakından takip edilmektedir.

Bilgilerini rica ederim.

Bahar GÜÇLÜ
Bakan A.

Genel Müdür Yardımcısı

Ek:
1- Kritik Hammadde Yasası Bilgi Notu
2- Net Sıfır Sanayi Yasası Bilgi Notu

Dağıtım:
Türkiye İhracatçılar Meclisine
Dış Ekonomik İlişkiler Kuruluna
Türk Sanayici ve İşadamları Derneği
Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği Genel Sekreterliği
Türkiye Müteahhitler Birliğine
Uluslararası Yatırımcılar Derneği
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonuna
Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonuna


